
 Városi közéleti lap                                                         Megjelenik kéthetente                                                                               Ingyenes

 XCVII. évfolyam 6. szám 2025. március 28.

Zászlajukon
a gyógyítás
minden körülmény között
Részletek: 2. old.

Mezőtúri 
orvosok vehettek át
állami elismeréseket
Részletek: 3. old. 

Fejlődésben 
a nehéz időkben

Részletek: 4. old.

Évezredes örökség
tüzének őrzői

Részletek: 5. old.

Boldog 100. születésnapot Nagy Jánosné Kiss Margit!

Szól a rádió! 100 évvel 
ezelőtt, 1925-ben Magyar-
országon megindultak a rend-
szeres rádióközvetítések. 

„Mindenki tudja, mit jelent, különö-
sen Magyarország mai helyzetében az, 
hogy a hullámokon keresztül minden 
határon túl eljut a magyar szó”- mondta 
akkor Kozma Miklós, a Magyar Távirati 
Iroda elnök-igazgatója. Ugyanebben az 
évben más nagy változás is megindult 
láthatatlanul: bejegyeztette Vladimir K. 
Zworykin a színes tv szabadalmát. 
Babits Mihály megírta az Ádáz kutyám 
című versét, József Attila pedig papírra 
vetette sokat idézett verssorát: „Nem én 
kiáltok, a föld dübörög.” Jókai Mór 
születésének 100. évfordulójára emlé-
keztek. (Idén meg már a második cen-
tenárium tiszteletére gyűlnek össze az 
irodalomkedvelők.) A filmhíradóban 
ünnepségek képein feltűnt József 
Ferenc királyi herceg, Horty Miklósné 
„Ő Főméltósága”, grófok és grófnék 
fekete-fehér sziluettje. 

Ezekben a napokban, 1925. február 
24-én az Alföldön, Mesterszálláson 
született meg Kiss Margit Kiss F. 
Mária és Kiss M. Ferenc második 
gyermekeként. Hamarosan ismét 
bővült a család és hárman lettek 
testvérek: az elsőszülött Valéria, a 
kis Ferenc és Margit. A szülők 70 
hold földön gazdálkodtak és állato-
kat tenyésztettek. A gyerekek mind 
iskolába jártak, a kis Margit hat 
elemi osztályt végzett. Mellette 
segítettek a szüleiknek, vigyáztak a 
legelőn az állatokra. Ezekre az időkre 

visszaemlékezve nevetve mesélte, 
miként lovagolták meg Ferenc öccsé-
vel titokban a tehenet! A nagy hábo-
rút tanyán vészelték át, de szerencsé-
jük volt, hiszen a véres harcok elke-
rülték Mesterszállást. Öccse lóra ter-
mett: 1946-ban részt vett a gazdák 
országos lóversenyén, ahol harmadik 
helyezést ért el. 1949-ben a család 
kuláklistára került. A földeket elvet-
ték. A házból kilakoltatták őket. A 
család férfitagjai megjárták a munka-
szolgálatot és más nehézségekkel is 
szembenéztek, ezért Margit hiába 
ismerte meg leendő férjét, a nem 
megfelelő körülmények miatt várt az 
esküvővel. Nagy Jánossal a faluban 
tartott bálokban ismerkedett meg. 
Saját szavaival így mesélte el a csí-
rázó szerelem történetét.

„A bálba sokat táncoltatott. 
Aztán összejöttünk, így szóba. 
Egyik vasárnap meglátogatott min-
ket. A barátnőmnél, Olgánál vol-
tam, a tanyán. Édesanyám volt ott-
hon egyedül. Bement hozzánk. 
Nézte, mennyi cseresznye van a 
magas fán. Édesanyám legyintett, 
nincs, aki leszedje. Nincs férfi a 
háznál. Akkor ő segített: leverte egy 
kocsirúddal, aztán összeszedte, 
kosárba rakta. Édesanya noszolta, 
hogy nem jön haza a lány, csak 
nyolc órakor, de megvárt. Volt egy-
két malacunk, enni adtak neki 
édesanyával. Töreket forráztak le, 
és azt adtak a disznónak enni a 
moslékba. Nem főételnek, hanem a 
dara közé keverték. A Nagyéknál ez 
divat volt. Akkoriban nagy szó volt, 

ha gabona jutott a disznónak. Este 
hazamentem és ott találtam Jánost. 
Megvárt. Akkor megkérdezte, eljö-
het-e máskor? Eljöhet, ha akar- 
mondtam akkor neki boldogan. Ez 
volt rá a felelet. Betartotta!”

Csendes esküvőjük volt 1952-
ben. „Nem volt se zene, se bona. 
Akkor nem szabad volt birkát 
vágni. Titokban a tyúkólba főzték 
meg a birkát, hogy szaga ne legyen. 
Bizony vágni mindenütt vágtak, ha 
úgy került rá sor… Nehéz életünk 
volt. Ezt már a mai fiatalok el se 
tudják hinni!”- mesélte Margit néni. 

1953-ban megszületett első lánya, 
Margitka, majd 1957-ben Magdika. A 
gyerekek nevelése mellett otthon dol-
gozott. Libát nevelt, disznót, tehene-
ket tartott. Piacra libát, csirkét, kacsát 
árultak a kofáknak és tejet is lehetett 
tőlük vásárolni. Az ötvenes évek 
végén Margit néni szülei visszakapták 
a házat, hiszen azt nem államosítot-
ták. Napjainkban a 96 éves Ferenc öccse 
él ott. A nővére, Valéria szintén szép 
kort megélt, 94 évesen hunyt el. 
Rokonuk volt a szintén mesterszállási 
Hürkecz György Ferenc is, aki két évvel 
ezelőtt töltötte be 100. életévét. Az 
újságban 2023. májusában köszöntöt-
tük.

Margit néninek napjainkban sok 
örömet okoz egy unokája és két 
dédunokája is. 95 éves koráig rend-
szeresen főzött, sütött, de még a múlt 
év karácsonyán készült halászléhez 
is adott tanácsot. Lányai és unokame-
nye áradoztak a sült hús mellé milyen 
finoman készítette a zsírban sütött, 

cukorral megszórt „fontos” almát!  
100. születésnapján szerető csa-

ládja mellett tiszteletét tette nála a 
mesterszállási katolikus egyházköz-
ség nevében Gulyás György és Ecsédi 
Julianna. Személyesen köszöntötte 
fel Molnár Sándor, Mesterszállás pol-
gármestere és Herczeg Zsolt ország-
gyűlési képviselő.  

Meleg otthonukban a csempekály-
ha mellett mesélt a család arról is, 
Margit néni milyen szépen hímzett. 
Előkerültek a mintás terítők, kézimun-
kák. A fényképalbumokban előkeres-
ték a régi képeket a családtagokról. 

Felidézték, hogy Margit néni a 90 
éves születésnapjakor elkapta az inf-
luenzát és hazaadták a kórházból, 
mert már semmilyen kezelés nem 
használt. Szerencsésen felépült és két 
évvel később a helyi művelődési ház-
ban tartottak neki nagyszabású szüle-
tésnapi ünnepséget. Közben megkér-
deztem őt, mi a hosszú élet titka? 
„Nagyon szívesen átadnám, ha tud-
nám!”- nevetett Margit néni. Nem 
hagytam annyiban a dolgot. „Mi a 
legfontosabb az életben?- faggattam 
tovább a 100 esztendős, mosolygós 
asszonyt. Ezen aztán elgondolkodott. 
„A megértés. A szeretet. Ha a szeretet 
megvan, akkor minden megvan. Ha 
szeretet nincsen, akkor nem sokat ér 
semmi sem. Akkor csak a gyűlölkö-
dés, a veszekedés és a kiabálás van. 
Az pedig nagyon csúnya.” 

Isten éltesse 100. születésnapja 
alkalmából Nagy Jánosné Kiss 
Margitot!

Kakuk Móni
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Zászlajukon a gyógyítás minden körülmény között
- Nagy kihívás elé állítja a Mezőtúri Kórház– és Rendelőintézetet a szakorvoshiány -

Idén 100 évvel ezelőtt dr. Ugray 
Ferenc (1859-1838) mezőtúri 
ügyvéd, városi virilis képviselő, 
a (Deák Ferenc és Tisza Kálmán 
által alapított) Szabadelvű Párt 
helyi szervezetének századfor-
dulós vezetője nagyot álmodott. 
Úgy látta szüksége van Mező-
túrnak és környékének egy 
saját kórházra, ezért ennek 
érdekében létrehozott egy ala-
pítványt. 

Ezt az erőteljes elhatározását az 
is táplálta, hogy hitvese, Pádár 
Anna, amíg élt, mindig bíztatta őt a 
közösség támogatására, segítésére. 
(1914-ben az ő adományukból 
épült meg a mezőtúri római katoli-
kus Nagyboldogasszony-temp-
lomban napjainkban is látható fara-
gott főoltár.) Feleségének halála 
után úgy döntött, majdnem minden 
vagyonát az alapítványnak adakoz-
za, hogy megépülhessen a kórház 
Mezőtúron. 1925. január 16-án nyil-
vánította ki tervét. Az országos 
lapok cikkeztek róla. „Mezőtúron 
egy nemes lelkű ügyvéd hazafias és 
emberbaráti érzésektől ösztönözve 
vagyonát, kb. 300 hold kiváló földet 
ajánlott fel a helyi közkórház meg-
építésére!”- írták. Vass József népjó-
léti miniszter jelentette be az ado-
mányt a Nemzetgyűlésben. Viszont 
tervét a városvezetés nem támogat-
ta, nem biztosítottak telket sem. A 
vagyon hihetetlen (!), de az alapít-
ványban felhasználás nélkül 
maradt. Dr. Ugray Ferenc halála 
után az alapítványi földeket államo-
sították, de nem a kórház építésére 
fordították. A nagylelkű ügyvéd 
sírja ma a katolikus temetőben 
található. 

A leszármazottja, dr. Guba Ferenc 
2004-ben az Országos Levéltárban 
bukkant rá a közkórház alapító 

okiratára és dédnagybátyjának elis-
merésre méltó szellemi örökségére. 

100 év eltelt és dr. Ugray Ferenc 
örömmel látná, hogy azóta van 
Mezőtúron kórház. Igaz, az épület, 
amelyben megtalálható, nem annak 
épült eredetileg. Az Egészségügyi 
Minisztérium 1950. június 1-ét 
tekinti az intézményi munka kez-
detének. A Járásbíróság megszűné-
sével 1951-ben annak épületét is 
kórház célokra használták fel, itt 
helyezve el a műtéti osztályokat. 
Két évvel később a régi Fiúinternátus 
épülete is a kórház kezelésébe 
került, így – az akkori jelentések 
szerint – a kórház szükség jellege 
megszűnt és az osztályok elkülö-
nültek egymástól. Az 1960-as évek 
közepe óta többször szóba került 
egy új kórház létesítésének a terve, 
de a kivitelezés mindig meghiúsult. 
Az 1970-es években megépült az új 
szakorvosi Rendelőintézet. 2006-
ban másfél milliárd forintból új kór-
házszárny épült. 2015-ben még 
érkeztek adományok Német-
országból is, amikor az Erfurti 
Klinikán kórházi ágyak szabadultak 
fel. Ezeket az ágyakat a mezőtúri és 
a szolnoki kórházak kapták meg. A 
kórházi berendezéseket az ápolási 
és a hospice osztályon, valamint a 
krónikus belgyógyászati osztályon 
helyezték el. 2015-ben átadták az új 
mentőállomást és egészségházat a 
kórház udvarán, ugyanitt az iskola-
orvosi és a védőnői szolgálat is 
helyet kapott.

Napjainkban a régi épületszárny 
ugyan felújításra szorul, de ennél 
sokkal nagyobb megoldandó fel-
adat a szakorvoshiány. Jelenleg 
több orvost keresnek különböző 
osztályokra.

Dr. Tóth Katalin főigazgató 
elmondta, március 1-május 31. között 

a szülészet- nőgyógyászati osztály és 
az ehhez kapcsolódó ügyeleti ellátás 
szünetel. Folyamatos viszont ebben a 
szakmában a járóbeteg ellátás, 
terhesgondozás, beleértve az ultra-
hang vizsgálatokat is. A nőgyógyásza-
ti egynapos sebészeti ellátások enge-
délyezése – háttérosztályként a 
Hetényi Géza Kórház nőgyógyászatá-
val – folyamatban van. A nőgyógy-
ászati ellátást 1 teljes állású és 2 rész-
állású nyugdíjas orvos biztosítja- 
hangsúlyozta.

A kérdésre, mit tesznek a szakor-
voshiány megoldásának érdeké-
ben, elmondta, az intézmény lehe-
tőségein túl Mezőtúr Város 
Önkormányzata szolgálati lakást 
biztosít az orvosok részére, és 
folyamatban van egy ösztöndíj-
program kidolgozása. A szülészeti- 
nőgyógyászati osztály szünetelteté-
sének ideje alatt 2 fő kivételével 
valamennyi munkavállaló a kórhá-
zon belül dolgozik tovább más osz-
tályon vagy szakrendelőben.
Hozzátette: ezek mellett kihasznál-
va az időt, a műtőkben ütemezetten 
átfogó felújítás és természetszerűleg 
azt követő fertőtlenítés vette kezde-
tét március elsejével, úgy, hogy köz-
ben az egynapos sebészeti ellátáso-
kat a sebészet, baleseti sebészet 
területén fennakadás nélkül végez-
hetik. Kihangsúlyozta: erre szükség 
is van, ugyanis az elmúlt 2 évben, 
több mint 300 ilyen beavatkozást 
végeztek eredményesen. 

Kifejtette, a Csecsemő és 
Gyermekosztályon a szabaddá vált 
kapacitás terhére átvettek kórház-
ban hagyott csecsemőket az észak-
magyarországi régióból, az extrém 
túlterhelt miskolci gyermek egész-
ségügyi központból. 

A kórház további működésével 
kapcsolatban elmondta, a szakdol-
gozók számára ebben az időszak-
ban szerveznek továbbképzéseket 
és részt vesznek az utánpótlás kép-
zésében is, mind a nappali, mind a 
felnőttoktatásban óraadóként, és 
intézményszinten duális képzőhely-
ként is. Ezen kívül a Teleki Blanka 
Gimnázium programjának köszön-
hetően március végén a tavalyi 
évhez hasonlóan Belgiumból fogad-
nak ápoló tanulókat. Április során a 
kórházi és háziorvosok együttmű-
ködését segítő tudományos ülést, 
munkaértekezlet tartanak.

Újraindították az évek óta tartó-
san szünetelő Bőrgyógyászati szak-
rendelést, ezzel és a bőrsebészeti 

ellátások számának növelésével, a 
daganatos bőrbetegségek kezelésé-
nek színvonala rendkívül sokat 
javult térségünkben. Márciustól 
újra tudják működtetni a 
Tüdőgyógyászati szakrendelést és 
Gondozót is. Az Ortopédiai szak-
rendelést  rövid szünet után szintén 
folytatják kibővített szakmai palet-
tával, és műtétes háttérrel rendelke-
ző szakorvosokkal, valamint a gyer-
mekkorhoz kötött szűrővizsgála-
tokkal. A Pszichiátriai rendelést és 
a Hospice osztály munkáját meg-
erősítették 1 fő pszichológussal, így 
a korábban már itt dolgozó pszi-
chológusnő terheit csökkentve, 
jelentősen több idő jut a rehabilitá-
ciós, az ápolási és krónikus belgyó-
gyászati osztály betegeire és az 
Egészségfejlesztési Iroda lelki egész-
ség megelőző tevékenységére. Az 
egészségfejlesztés területén további 
hiányt pótolva vettek fel egy maga-
san képzett szakembert, aki aktívan 
részt vesz, szervezi az egészség-
megőrző, betegségmegelőző prog-
ramjaikat mind a kórházon belülie-
ket, mind a tavasszal induló külső 
munkahelyekre, települési, közös-
ségi helyszínekre szervezetteket az 
Iroda többi munkatársával együtt. 

A Fül-orr-gégészeti szakrendelői 
óraszám jelentősen csökkent már-
ciustól, mivel a szakorvos nem 
tudja leterheltsége miatt a minden-
napi rendelést vállalni Mezőtúron. 
Az előzetesen bejelentett nyugdíjba 
vonulás miatt pedig júniustól sze-
mész szakorvosi állásra is írtak ki 
pályázatot. 

Fotó: Csikósné Vida Viktória

Dr. Tóth Katalin főigazgató a 
Mezőtúri Városi Televízió részére 
is adott tájékoztatást az aktuális 
fejleményekről március 12-én. 
Fotó: Kakuk Móni
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Holttestet találtak egy mezőtúri házban
Március 21-én, péntek délelőtt jelzés érkezett a katasztrófavédelem-

hez, amely szerint Mezőtúron egy elhunyt személyt és egy kialudt tűz 
nyomait találták. Mint kiderült, a XXIV. utcában lévő családi ház mellé 
épített, életvitelszerűen lakott melléképület konyhájában korábban tűz 
volt, egy fotel és egy asztal égett. A tűz egy idős nő és két macska életét 
követelte. A tűzoltók átszellőztették az ingatlant. A tűz körülményeinek 
feltárása érdekében tűzvizsgálati eljárás indul.

A héten több halállal végződő lakástűz is történt: hétfőn Kislángon egy 
idős pár, kedden Somogyjádon és Pécelen egy-egy idős férfi vesztette 
életét tűz miatt. A tragédiák megelőzése érdekében vegyünk füstérzéke-
lőt, amely a szoba közepén a plafonra szerelve azonnal hangos sípolással 
jelzi, ha kigyulladt valami. Így hamarabb tudomást szerzünk a tűzről, azt 
van idő eloltani, vagy kimenekülni és értesíteni a tűzoltókat- tájékoztatott 
a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság.

Kakuk Móni

Továbbá dr. Tóth Katalin főigazga-
tó elmondta, a járóbeteg rendelések 
esetében a gördülékeny időpontfog-
lalás érdekében növelték a kiemelt 
időszakokban a betegfelvételi irodá-
ban dolgozók számát. A korlátozott 
bejövő vonalak száma miatt a telefo-
nos elérhetőség még mindig nem 
megfelelő. Emiatt is kérik a lakossá-
got és a háziorvosokat az elektroni-
kus időpont foglalási rendszer hasz-
nálatára (az Egészségablak alkalma-
zásról az EFI-ben rendszeresen szer-
veznek ingyenes képzést az érdeklő-
dők számára). A honlap fejlesztése, 
informatívabbá, könnyebben kezel-
hetőbbé tétele is folyamatban van.

Szóba került a kórház környékén 
tapasztalható parkolási nehézség is. 
Ezzel kapcsolatban a kórház vezető-
je kifejtette, a megközelítés szem-
pontjából tudják, hogy a kórház 
területén a parkolók száma kevés, a 
rendelések betegei, kórházi dolgo-
zók, de a háziorvosi és magánrende-
lések, mentők is használják a terüle-
tet. Ennek rendezésére is folynak a 
tárgyalások az önkormányzat és a 
kórház fenntartójának bevonásával, 
remélve, hogy a közeljövőben pont 
kerül ezekre a kérdésekre is. 

Herczeg Zsolt országgyűlési kép-
viselő kihangsúlyozta: Magyar-
ország Kormányának nincs olyan 
szándéka és fel sem merült, hogy 
bezárja a Mezőtúri Kórházat. Sőt, 
elkötelezett amellett, hogy a kórhá-
zat fejlessze. Több egyeztetést foly-
tattak a Belügyminisztériummal, a 
Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Hetényi Géza Kórház- Rendelő-
intézettel és a Mezőtúri Kórház- és 
Rendelőintézettel.

A kórház melletti kiállásukat 
hangsúlyozták azok is, akik március 
14-én, a Tegyünk Együtt Közös-
ségünkért Egyesület felhívására a 
Kossuth téren gyűltek össze.

 Kovács Attila, a TEKE frakcióve-
zetője és Dr. Farkas Csongor városi 
képviselő beszédében hívta fel a 
figyelmet a mezőtúri kórház jelenle-
gi nehézségeire. Egyúttal kérték 
minden döntéshozó közreműködé-
sét abban, hogy a kórház működése 
zavartalan lehessen ezután a jövő-
ben. A szakadó esőben összegyűlt 
demonstrálók közösen vitték el a 
„Remény mécsesét” a kórház sarkán 
található 1848-49-es emlékműhöz.

Szűcs Dániel polgármester videó-
üzenetben szögezte le, nem fog 
bezárni a mezőtúri kórház és min-
dent megtesznek azért, hogy a szülé-
szeti osztály ismét elindulhasson. 
Továbbá az önkormányzat részéről 
igyekeznek minden eszközzel segít-
séget nyújtani a szakorvoshiány 

megoldásában. 
100 éve, 1925-ben még csupán egy 

hazaszerető ügyvéd álma volt, hogy 
kórház létesüljön Mezőtúron. Akkor 
nem álltak mellé elegen, és ez a 
nemes elképzelés, az anyagi fedezet 
ellenére is utópia maradt még több 
évtizedig. Napjainkban ez valósággá 
vált. 

A Mezőtúri Kórházban jelenleg 
215-en dolgoznak azon, hogy éven-
te több mint 80 ezer esetben 
járóbeteg ellátást, összességében 
140 ágyon 3400 fő fekvőbeteg-ellá-
tását tudjanak biztosítani a lehető-
ségekhez képest a legmagasabb 
színvonalon.  

A jelenlegi problémákkal kapcso-
latos párbeszédek, a kórház melletti 
önzetlen összefogás ismét rávilágí-
tott arra, mennyire fontos és nélkü-
lözhetetlen a Mezőtúri Kórház- és 
Rendelőintézet a környéken élőknek.

Kakuk Móni

Mezőtúri orvosok vehettek át állami elismerést

Szakmai elhivatottságuk, 
tudásuk, erőn felüli helytállá-
suk elismeréseként két mező-
túri orvos részesült kitünte-
tésben. A díjak a Mezőtúri 
Kórház és Rendelőintézet 
szakmai munkáját is dicsérik. 

A Nemzetgazdasági Minisz-
térium ünnepségén Magyar Érdem-
rend lovagkereszt kitüntetést vehe-
tett át Dr. Antal Ferenc, a Mezőtúri 
Kórház és Rendelőintézet Csecse-
mő– és Gyermekosztályának osz-
tályvezető főorvosa. Több évtize-
des, a gyermekgyógyászat területén 
végzett magas színvonalú gyógyító 
tevékenysége, valamint a térség 
egészségügyi ellátásában betöltött 
meghatározó szerepe méltóvá tette 
erre a rangos állami elismerésre.

Dr. Gáll Károly, a mezőtúri kór-
ház Belgyógyászat osztályvezető 
főorvosa pedig Miniszteri Elismerő 

Oklevelet kapott, amely elismeri a 
betegekért tett áldozatos tevékeny-
ségét, kiemelkedő szakmai tudását, 
amelynek segítségével rendkívüli 
odaadással, tudományos igényes-
séggel és humanitárius szemlélettel 
segít a hozzá fordulókon. 

A kitüntetésekhez gratulálunk! 

Kakuk Móni

Dr. Antal Ferenc, a Mezőtúri 
Kórház és Rendelőintézet Csecse-
mő- és Gyermekosztályának osz-
tályvezető főorvosa 

Fotó: Dr. Székely Enikő

Dr. Gáll Károly, a a Mezőtúri 
Kórház és Rendelőintézet Bel-
gyógyászat osztályának osztály-
vezető főorvosa

Fotó: beküldött kép
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„Fejlődésben a nehéz időkben”
Beszélgetés Rév Mátyással, a Rév-Bíró-Vart Metal Zrt. ügyvezetőjével

A gyáripar, autóipar 
beszállítói, piaci szereplői 
számos nehézséggel néznek 
jelenleg szembe hazánkban, 
de ezekben az időkben is van-
nak sikertörténetek. 

Erőteljes indulás és pozitív 
szemlélet jellemezte a Rév-Bíró-
Vart Metal Zrt. 2024-es mezőtúri 
startját, ami nem csak a Rév csa-
lád üzleti tradícióiból, hanem a 
fiatalos, új csapat lendületéből 
fakadt. Az összeolvadást, építke-
zést követően az idei cél a munka-
vállalók betanítása és a stabilitás 
megteremtése. 

Rév Mátyás ügyvezetővel beszél-
gettem, aki egy ponton mosolyogva 
elárulta: bizony vissza kellett fogni 
a 2025-ös megrendeléseket, hogy 
biztosan minden vevői igényt telje-
síteni tudjanak. Munkából nem lesz 
hiány!

A Rév-Bíró-Vart Metal Zrt. a Rév 
Group legfiatalabb tagja, mégis ren-
geteg tapasztalat, tudás és komplex 
technológiai háttér van a birtoká-
ban. A tulajdonostól, Rév Andrástól 
egy évvel ezelőtt tudhattak meg 
többet az újság olvasói a cégcsoport 
történetéről és jelenlegi működésé-
ről.

 Az előzményeket tekintve 2022-
ben került tulajdonába a két méltán 
híres fémmegmunkáló cég, a Vart-
Speciál Kft. és a Bíró Kft. Míg a Bíró 
Kft. autóipari beszállítóként, vala-
mint a szerszámgyártás és -tervezés 
területén rendelkezik több évtize-
des tapasztalattal, addig a Vart-
Speciál Kft. állványkerekek, lemez-
alkatrészek gyártásával, összesze-
relésével szerzett magának hírne-
vet. A két korábbi cég immáron egy 
cégként folytatja tevékenységét 
Mezőtúron, a Szolnoki úton.

Kakuk Móni: Mi jellemezte a 
2024-es mezőtúri indulást? 

Rév Mátyás: A bázis Mezőtúron a 
2023-ban elindult kalodagyártás 
volt, ami 2024 elején kiegészült 
bündel gyártással is. 2024. az 
összeolvadás éve volt. Jelenleg ott 
tartunk, hogy a Bíró Kft. tevékeny-
ségét körülbelül 100 géppel együtt 
Budapestről leköltöztettük Mező-
túrra, ezeket üzembe helyeztük és 
elkezdtük a gyártásokat. Elké-
szültek a tetőszigetelések, beüze-
meltük a napelemparkot, utóbbi az 
energiafelhasználásunk körülbelül 
felét fedezi. Folyamatos a szállítás 
Németországba, Brazíliába, Kínába 

és Magyarországra. A kaloda és 
bündel gyártás is rengeteget fejlő-
dik, testvéremék remek munkát 
végeznek a gázipari cégnél  Janu-
árban még 40 munkavállalóval dol-
goztunk, jelenleg 150-en vagyunk. 
A „látványosabb” része az összeol-
vadásnak tavaly lejátszódott… 
épületfelújítást végeztünk el, gépe-
ket hoztunk le, csapatot építettünk. 
2025-re marad az a rész, ami inkább 
láthatatlanul, a motorháztető alatt 
zajlik. Ennek része az emberek beta-
nítása, a gyakorlat megszerzése, a 
hatékonyság növelése és elérése. 

Kakuk Móni: Mekkora a keres-
let a cég tevékenységére? 

Rév Mátyás: Folyamatosan nő a 
megrendelések száma mind a kalo-
da/bündel, mind az autóipari meg-
rendelések területén. Ezzel egy idő-
ben több gép beszerzése zajlik. 
Hamarosan érkezik egy új hegesz-
tőrobot és egy csőlézer. Ennek oka, 
hogy nagyobb mennyiséget kell 
gyártanunk, mint tavaly. Van renge-
teg lehetőségünk, elkezdtünk új 
partnerek irányába is nyitni. 
Vannak új, perspektivikus kapcso-
latok is, így pozitívan állunk a 2025-
ös évhez. Nem titok, hogy a gázipa-
ros részen vissza kellett fogni egy 
kicsit a megrendeléseket, hogy a 
ránk bízott feladatot teljesíteni tud-
juk. Fokozatosan, stabilan építjük a 
gyártásnak ezt a szegmensét.

Kakuk Móni: Mit lehet tudni a 
csapatról?

Rév Mátyás: Fiatalos és lendüle-
tes szakemberek csatlakoztak a 
céghez. Van még néhány üres pozí-
ció, megmunkáló szakembereket, 
gépészmérnököket keresünk. 
Utóbbira Budapestről is szívesen 
elcsábítanánk! Egy ilyen lehetőség 
által megismerhetnék a vidéki élet 
szépségeit. Ez a Bíró Kft. leköltözé-
sénél is terv volt a budapestiek 

esetében, bár kevesen éltek ezzel 
az opcióval. Én egy műszaki beállí-
tottságú embernél mindig elképzel-
hetőnek tartom azt, hogy a nagyvá-
rosi forgatagból ki akar szakadni, 
úgyhogy nyitott szemmel járunk! A 
műszakis kollégák egy része egyéb-
ként Budapestről dolgozik, heti 1-2 
alkalommal jönnek le Mezőtúrra.

Kakuk Móni: Sok hasonló terü-
leten gyártó cég esetében arról 
hallani, hogy kevés a megrendelé-
sük… 

Rév Mátyás: Az iparban érezhető 
a visszaesés, erről szerintem elég 
sokan beszélnek jelenleg Magyar-
országon, és ebben kiemelt figyel-
met kap az autóipar. A mi szeren-
csénk az egészben az, hogy nem 
egy kialakult gyártóegység voltunk, 
tulajdonképpen mi építkező fázis-
ban vagyunk. Elképzelhető, hogy 
lassulni fog ez a növekedési folya-
mat. De összességében szerintem 
jó időben vagyunk a jó helyen.

Kakuk Móni: Milyen tervek 
vannak még erre az évre?

Rév Mátyás: Az optimális és 
hatékony gyártásra törekszünk. 
Igyekszünk megőrizni a stabilitást 
és eközben mindenre elegendő 
energiát fordítani. Idén, amint emlí-
tettem, érkeznek új gépek, továbbá 
a belső környezetünket is igyek-
szünk fejleszteni. Mindig fontosnak 
tartottuk azt édesapámmal és test-
véremmel, hogy a dolgozók érez-
zék, megbecsüljük a munkájukat. 
Tervezünk tartani idén is több 
céges és családi programot. 
Emellett Mezőtúron mindig keres-
sük a lehetőségeket arra, hogy egy 
kicsit támogatni tudjuk az itt lakó-
kat, itt élőket. Pozitívan tekintünk a 
jövőbe!

Kakuk Móni
Fotó: Kormos-Coskun Leila

Szomszédolás 

Új kiállítás nyílt 
a Közösségi Házban

A Tiszaföldvári Képző-
művészeti Alkotók Köre 
Egyesület kiállítása nyílt meg 
március 20-án a Közösségi Ház 
jurta termében a Vivace 
Kamarakórus dallamainak kísé-
retében.

A 2007-ben alakult egyesület 
elnöke Erdős Hanna, négyszeres 
olimpiai- és világbajnok mester-
cukrász. Több éve visszatérő 
zsűri a mezőtúri Ősz-ülő rendez-
vényen. A művészeti vezető 
Némethné Fodor Ilona.  

Az ünnepélyes megnyitó alkal-
mával Herczeg Zsolt országgyűlési 
képviselő és Patkós Éva alpolgár-
mester köszöntötte a vendégeket, 
és méltatták a tiszaföldvári alko-
tók munkáját.

Pusztai Zsolt muzeológus, a 
Túri Fazekas Múzeum igazgatója  
elmondta, jelenleg 17 alkotó dol-
gozik aktívan az egyesületben. 
Köztük cukrász, nemezelő, grafi-
kus, festő, textilművész, tűzzo-
máncos, fafaragó, különböző kor-
osztályokból.

Rávilágított arra, milyen sokat 
tesz az egyesület Tiszaföldvár kul-
turális életének sokszínűségéért, 
és ezzel kapcsolatban mesélt arról 
is, általában véve milyen fontos az 
alkotó ember világra gyakorolt 
hatása.

A kiállítás április 24-ig tekinthe-
tő meg a Közösségi Ház nyitvatar-
tási idejében. 

Kakuk Móni
Fotó: Szabó Ferenc
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Évezredes örökség tüzének őrzői – A vadak, akik másokat szelídítenek
„A még emberevő szív, lám, no lám, szelid - vad-odujából kileselkedik.” (Illyés Gyula)

Az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc évfordulóján, már-
cius 15-én a mezőtúri korábbi 
zsinagógában, az impozáns 
Városi Galériában új időszaki 
kiállítás nyílt Vadak – Öt kerami-
kus, egy gondolat címmel. A vilá-
gos térben a falakon és poszta-
menseken a tűz és föld öt meste-
rének remekei mutatják meg az 
évezredek óta jelen lévő fazekas-
mesterség kortárs virágzását. 
Jellem, erő, jó ész (mint mondják, 
isteni szikra)/ Kell csak a próbá-
hoz: lesz-e fazekas (!) valaki– 
szólhatnánk Illyés Gyula nyelvén. 

Berta István, Káldi Károly, 
Horváth István, Domonkos László és 
Veres Gyula keramikus közös tárla-
tát Pusztai Zsolt muzeológus álmod-
ta meg és a Túri Fazekas Múzeum és 
a Mezőtúri Közművelődési és Sport 
KN Kft. munkatársaival együtt hívta 
életre. A vadak elnevezés utalhat 
egy művészettörténeti irányzatra is, 
igaz, korábbi jeles képviselői a festé-
szet területén alkottak és így ilyen 
formában első körben vonatkoztat-
hatjuk ezt a kerámiaművészet mes-
tereire. 

A saját bevallásuk szerint a kera-
mikus szakma peremvidékén alkotó, 
őseik hitvallásához elemi erővel kap-
csolódó művészek tavaly november-
ben közösen égették ki kiállított tár-
gyaik egy részét Vönöckön egy sza-
badtüzű kemencében. Ezen az alkal-
mon egy dokumentumfilm készült 
róluk A vadak álma címmel, amely 
a kiállítás megnyitó ünnepségén is 
levetítésre került és megtekinthető a 
későbbiekben a látogatók számára. 
Ebben a kisfilmben a szakmához és 
egymáshoz való szellemi barátsá-
gukról is vallanak. 

Kun Éva, mezőtúri születésű 
Ferenczy Noémi-díjas keramikus, 
Magyarország Érdemes Művésze nyi-
totta meg a kiállítást. Kiderült, 
milyen nagy hatással volt az 1970-es 
évek táncházmozgalma, a népzene 
nyers tisztasága az itt kiállító faze-
kasok munkásságára. Később a tár-
gyakat csodálva elmondta, reméli, 
még sok helyre elkerül ez a különle-
ges kiállítási anyag. „Mezőtúr az 
anyabölcső. Evidens, hogy innen 
indul, de világdeszkákat érdemel-
ne!”

A megnyitón Benedekfi Tünde 
budapesti zongoraművész Bartók 
Béla lírai, de főként vadabb oldalát, 
majd Chopin forradalmi etűdjét 
mutatta be a műértő közönségnek.

Patkós Éva alpolgármester köszön-
tőjében őszinte csodálatát fejezte ki a 
megtekinthető kerámiákról, grafikák-
ról. „Igazi műremekek!”

Veres Gyula „A vadak álma” című 
versét a Lázár tesók zenésítették 
meg szándékosan erre az alkalomra. 

Előadásukat a kivetítőn nézhették, 
hallgathatták meg a jelenlévők. A 
mezőtúri alkotóval vadságról, kevés-
bé látható alkotókról, nyers erejű 
fazekasságról beszélgetve moso-
lyogva megállapítottuk, nem a társa-
dalomnak a feladata a vadak 

megszelídése – épp fordítva – a 
vadak azok, akik képesek lehetnek 
arra, hogy megszelídítsék az embe-
reket. 

Éppen ezért ajánlom azoknak, 
akik elég bátrak szembenézni a 
következményekkel, feltétlenül láto-
gassák meg a vadak barlangját és 
vegyék szemügyre (nyitott szívvel!) 
a tűz, a föld, az emberi kéz és elme 
közös ajándékait, amíg tehetik. A 
Városi Galéria (Mezőtúr, Múzeum 
tér 1.)  „VADAK - Öt keramikus, egy 
gondolat” címmel nyílt időszaki 
kiállítása keddtől péntekig 13-15 óra 
között látogatható március 15- 
május 30. között, ettől eltérő idő-
pontban bejelentkezés szükséges a 
következő elérhetőségeken: Tel.: 
+36 56 350 174, Email: fazekas-
muzeum@gmail.com.

Kakuk Móni
Fotó: Asztalos Csaba, 

Jenei József

Kun Éva, Berta István, Domonkos László, Veres Gyula, Káldi Károly, Horváth István

Benedekfi Tünde Patkós Éva
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A kolbászkészítés egy igazán 
régi hagyományokra épülő tevé-
kenység. Az elkészült kolbászok 
a tájegységek sokszínűségét is 
tükrözik. Ezt szerettük volna 
2022-ben feleleveníteni, amikor 
életre hívtuk – egy megyei pályá-
zatnak köszönhetően – a Kolbász-
készítő Vigadalmat. 

Idén már 4. alkalommal gyúrtak a 
versenyző csapatok a Petőfi téren. A 
31 csapat 44 féle kolbászt készített. 
A 2025-ös programunkról nyugodt 
szívvel mondhatjuk, hogy nemzet-
közivé nőtte ki magát. Azon túl, 
hogy több vidéki településről érkez-
tek látogatók, árusok, gyúrócsapa-
tok, a Vajdaságból 5 csapat tisztelte 
meg eseményünket, akik nemcsak 
hogy versenyeztek, látványos deko-
rációkkal készültek, valamint a zsű-
rizésben is közreműködtek és szá-
mos különdíjat osztottak ki. 

Már a reggeli órákban megérkez-
tek vendéglátósaink, kézműves 
árusaink, valamint a versenyzők is 
elfoglalták a kijelölt helyüket, akik 
ezután díszítették asztalukat, kipa-
kolták az eszközöket és a hús átvé-
tele után neki is kezdtek a munká-
nak. Fűszerezés, gyúrás, töltés, 
majd kisütés és végül a tálalás. 
Mindezen folyamatokat is figyelte 
az általunk összehívott 3 tagú zsűri: 
Tóth Lajos, Csányi Sándor és Sápi 
László. 

A hús átvételét a megnyitó követ-
te, ahol színpadon köszönthettük 
Hubai Imrét, a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Közgyűlés elnö-
két, Herczeg Zsolt országgyűlési 
képviselőt, valamint Szűcs Dániel 
polgármestert, akik egyöntetűen 
örömüket fejezték ki azért, hogy a 
2022-ben megálmodott és életre 
hívott eseménnyel egy olyan progra-
mot sikerült megvalósítani, ami jog-
gal épült be a mezőtúri rendezvé-
nyek sorába. A köszöntő szavakat a 
Vadvirág Népdalkör műsora követte, 
majd délig Kálnai Zsolt szórakoztat-
ta a szép számú közönséget. 12 
órakor Karcagi Nagy Zoltán és Nagy 
Andy nóta és sláger műsora vette 
kezdetét, mialatt ítészeink egymás 
után kóstolták a zsűrizésre leadott 
kisült kolbászokat. 

13 órakor lehullt a lepel és kide-
rült, hogy mely csapatok kerültek 
díjazásra: 

Különdíjas: Vadvirág Népdalkör 
csapata, Reni Zumba Dance csapa-
ta, Dániel Family csapata, Kolb-
Ászok csapata

Mezőtúr Város Önkormány-
zatának különdíjasa: Budimir 
Vásártér csapata

III. helyezett: Mezőtúri Szépko-
rúak Hagyományőrző Klub

II. helyezett: Coolb-Ászok Team
I. helyezett: Tisza Szigetek 

Mezőtúr csapata

Ezek mellett a Vajdaságból érke-
zett csapatok képviseletében Ősz 
Szabó Imre és Szecsei Szilveszter 
számos különdíjat osztott szét a 
csapatok között. 

Az eredményhirdetést követően 
mezőtúriak vették át a színpadot, 
felléptek a Reni Zumba Dance tag-
jai, Petróczki Csaba slágerekkel szó-
rakoztatta a nagyérdeműt, majd a 
Dalma Dance Club táncosai zárták 
a helyiek sorát. Őket a tombolasor-
solás követte, ahol számos értékes 

tárgy találta meg új gazdáját.
A IV. Kolbászkészítő Vigadalmon 

két olyan fellépőt köszönthettünk 
Mezőtúron, akiket nagyon sokan 
visszavártak. Az esőzés ellenére a 
rendezvénysátor megtelt, és 
Suzyval majd Postás Józsival zár-
hattuk nagyon jó hangulatban ren-
dezvényünket. 

A szervező Mezőtúri Közmű-
velődési és Sport KN Kft. nevében 
szívből köszönjük mindenki rész-
vételét, valamint köszönjük fellépő-
ink műsorát, a zsűri közreműködé-
sét és a csapatok nevezését. 

Köszönjük a támogatást: Mezőtúr 

Város Önkormányzatának, a 
Mezőtúri Intézményellátó és 
Ingatlankezelő KN Kft.-nek, a 
Mezőtúri Vöröskeresztnek, Zuppán 
Zoltánnak, Tóth Lajosnak, Sápi 
Lászlónak.

Rendezvényünk után a VII. 
Zenei Műhelynek adtuk át a tere-
pet, ahol szintén jó hangulatban 
telt az est további része.

Dóczi-Bodor Márti
Fotó: Csikósné Vida Viktória

IV. Kolbászkészítő VigadalomIV. Kolbászkészítő Vigadalom

A fotón: a szervezők egy része, a zsűri, Szűcs Dániel polgármester és a zsűri által legjobbnak ítélt sült kolbá-
szok készítői: Vadvirág Népdalkör, Reni Zumba Dance csapata, Dániel Family, Kolb-Ászok, Budimir Vásártér 
csapata, Mezőtúri Szépkorúak Hagyományőrző Klub, Coolb-Ászok Team, Tisza Szigetek Mezőtúr csapata 

A fotón: a szervezők egy része, a zsűri, Szűcs Dániel polgármester és a Vajdaságból érkezett Ősz Szabó Imre és 
Szecsei Szilveszter által kitüntetett különdíjas csapatok
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„Ha rossz a kedved, sétálj! Ha utána is rossz a kedved, 
sétálj még egyet!”                                       Hippokratész
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Pályázati kiírás

Mezőtúri Közös 
Önkormányzati Hivatal

pályázatot hirdet
műszaki ügyintézői 

munkakör betöltésére

A köztisztviselői jogviszony idő-
tartama: határozatlan idejű közszol-
gálati jogviszony, 6 hónap próbaidő 
kikötésével

Foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő

A munkavégzés helye: Mezőtúri 
Közös Önkormányzati Hivatal 5400 
Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.

Ellátandó feladatok:
- Településfejlesztéssel, pályázati 

projektek teljes körű műszaki ügyin-
tézésével kapcsolatos feladatok ellá-
tása, projektek külső szereplőivel 
(tervező, műszaki ellenőr, kivitele-
ző, stb.) való napi szintű kapcsolat-
tartás, ügyintézés, irodai munka 
mellett nagyfokú (beruházási) hely-
színi jelenlét és műszaki szakérte-
lem biztosítása; műszaki feladatok-
kal kapcsolatos döntéselőkészítő 
anyagok, előterjesztések elkészítése, 
tervbírálat elvégzése, előkészítése. 

- Településüzemeltetéssel kapcso-
latos lakossági igények, felvetések 
gyűjtése, statisztikák, adatszolgálta-
tások nyilvántartások vezetése, tele-
pülésüzemeltetéssel kapcsolatos elő-
terjesztések elkészítése.

- Pályázati projektek műszaki elő-
készítésével kapcsolatos feladatok 
ellátása.

- Kapcsolattartás és együttműkö-
dés a Hivatal valamennyi szervezeti 
egységével, az önkormányzat tulaj-
donában lévő gazdasági társaságok 
ügyvezetőivel, intézményvezetők-
kel.

- Elvárás a munkavégzés során a 
feladatok projektszemlélettel történő 
menedzselése, végzése. 

- Közbeszerzési eljárásokban való 
műszaki közreműködés, a doku-
mentáció műszaki részének összeál-
lítása, műszaki leírások készítése, 
véleményezése, szerződés terveze-
tek műszaki szempontú véleménye-
zése.

A közszolgálati tisztviselők 
képesítési előírásairól szóló 
29/2012.(III.7.) Korm. rendelet 
alapján a képesítési követelmény:

1 számú melléklet 32. Település-, 
terület- és vidékfejlesztési, település-
üzemeltetési feladatkör (I. besorolás) 

Pályázati feltételek:
- magyar állampolgárság
- büntetlen előélet,
- cselekvőképesség
- felsőoktatásban szerzett épí-

tész-, építő-, kertészmérnök szakma-
csoportokba tartozó, gazdaságtudo-
mányi, agrár, szociológus, földrajzta-
nár, geográfus szakképzettség; vagy 
felsőoktatásban szerzett szakképzett-
ség és környezetvédelmi, vízügyi, 
település-fejlesztési, vidékfejlesztési, 
közlekedési felsőfokú szakképesítés.

- jogszabály által előírt vagyonnyi-
latkozat-tételi kötelezettség vállalása.

Előnyt jelent:
- közigazgatásban hasonló mun-

kakörben szerzett gyakorlat
A pályázat részeként benyújtandó 

iratok, igazolások:
- fényképes önéletrajz a 87/2019. 

(IV.23.) Korm. rendelet 9.§-a és az 1. 
sz. melléklete alapján,

- az iskolai végzettséget, szakkép-
zettséget, nyelvtudást igazoló okirat 
másolata,

- három hónapnál nem régebbi 
hatósági erkölcsi bizonyítvány,

- vagyonnyilatkozat-tételi kötele-
zettség teljesítésének vállalására 
vonatkozó nyilatkozat,

- a pályázó nyilatkozata arról, 
hogy a pályázati anyagában foglalt 
személyes adatainak a pályázati eljá-
rással összefüggő kezeléséhez hoz-
zájárul.

Illetmény és egyéb juttatás: 
A közszolgálati tisztviselőkről 

szóló 2011. évi CXCIX. törvényben, 
valamint a Mezőtúri Közös 
Önkormányzat i  Hivatal 
Közszolgálati Szabályzatában foglal-
tak az irányadók.

A pályázat benyújtásának 
módja:

A pályázat postai úton (Mezőtúri 
Közös Önkormányzati Hivatal 5400 
Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.), vagy 
személyesen (Ábrahámné Bujdosó 
Erzsébet személyügyi ügyintéző 
Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. I. em. 
2. illetve a Titkárságon I. em. 7. ) 
illetve e-mailen jegyzo@mezotur.hu; 
pmh@mezotur.hu is benyújtható. A 

borítékon, valamint az e-mail tárgy 
mezőjében fel kell tüntetni a 
„Műszaki ügyintézői pályázat” jel-
igét. 

A pályázat elbírálásnak határ-
ideje: 2025. április 24.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2025. április 10.

A munkakör betölthető: 2025. 
május 1.

A pályázati eljárás, a pályázat 
elbírálásának módja, rendje:

Az érvényesen pályázók a kiíró 
döntése alapján személyes meg-
hallgatáson vesznek részt. A sze-
mélyes meghallgatás lebonyolítása 
telefonon előzetesen egyeztetett 
időpontban történik. A nyertes 
pályázót a jegyző választja ki.

A sikertelenül, illetve érvénytele-
nül pályázók részére a pályázati 
anyag visszaküldésre kerül. A 
pályázat kiírója fenntartja a jogot a 
pályázat eredménytelenné nyilvá-
nítására.

A pályázati kiírás a Közszolgállás 
portálon, a Mezőtúr és Vidéke lap-
ban, valamint a www.mezotur.hu 
honlapon, megtekinthető. 

A pályázattal kapcsolatosan dr. 
Enyedi Mihály jegyzőnél a 
06-56/551-910-es telefonszámon 
lehet érdeklődni.

A KÖZSZOLGÁLLÁS publikálá-
sának időpontja: 2025. március 18.

Az 1848/49-es forradalom és szabadságharcra emlékeztek a Városházán

Az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc 177. évfordulója 
alkalmából március 15-én városi 
ünnepséget tartottak a Város-
házán. 

A Mezőtúri Református 
Kollégium diákjai és a Református 
Egyesített Kórus inspiráló műsora 
után Égerné Tamás Annamária, a 
Mezőtúri Református Kollégium 
főigazgatója mondta el ünnepi 
beszédét. Felidézte a töténelmi ese-
ményeket, emellett a rendszervál-
tás utáni  március 15-i ünnepségek 
személyes gyermekkori benyomá-
sait is megosztotta a jelenlévőkkel. 
„Március 15. egy jelkép. Nemzetünk 
szabadságszeretetét, szabadság utáni 
vágyát fejezi ki. Mi a szabadság? A 
magyar nyelv értelmező szótára sze-
rint a szabadság az elnyomástól men-

tes állapot. A 48-as hősök ezt az álla-
potot kívánták elérni. A forradalom 
első napja vér és erőszak nélkül zajlott 
le. Egy hosszú folyamat indult meg. A 
vége sajnos nem az lett, amit szerettek 
volna elérni. A teljes szabadság, az 
elnyomástól mentes állapot nem érke-
zett meg. 1848. március 15-éhez saj-
nos hozzátartozik 1849. október 6-a, 
amikor vérbe fojtották mindazt, ami-
ért a márciusi ifjak küzdöttek. Az 
1848-as hősök áldozata talán úgy 
tűnik, nem volt elég ahhoz, hogy 
Magyarország szabaddá váljon. A for-
radalom következményeként elfoga-
dott április törvények megváltoztatták 
a korábbi, kiváltságokon alapuló 
rendi társadalmat,  a polgári forrada-
lom sikeres volt, és az aradi tanúk 
kivégzése után nem térhetett vissza a 
régi rendszer... megváltozott minden. 

Magyarország elindult a polgári fejlődés 
útján. Mit tanított ez a néhány hónap? 
Azt, hogy mennyire fontos, mennyire 
életeket megmozgató és megváltoztató a 
szabadság iránti vágy”- hangsúlyozta 
Égerné Tamás Annamária.

A városi ünnepség zárásaként a 
kegyelet, az emlékezés koszorúi-
nak, virágainak elhelyezésére 
került sor az emlékműnél.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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MOZIMŰSOR 

2025. április 4. péntek
17:00 Hogyan tudnék élni nélküled 2D magyar zenés vígjáték
19:30 A melós 2D angol-amerikai akciófilm

2025. április 5. szombat
13:00 Hófehérke 2D amerikai-olasz-angol családi film 
15:30 Bridget Jones: Bolondulásig 2D angol-amerikai  
          romantikus vígjáték
18:15 A melós 2D angol-amerikai akciófilm
20:45 Túlélők 2D francia-belga sci-fi

2025. április 6. vasárnap
13:00 Hófehérke 2D amerikai-olasz-angol családi film
15:30 Véletlenül írtam egy könyvet 2D magyar családi film 
17:45 A melós 2D angol-amerikai akciófilm

2025. április 11. péntek
17:00 Egy Minecraft film 2D amerikai-svéd családi kalandfilm
19:45 Az amatőr 2D amerikai krimi, thriller

2025. április 12. szombat
13:00 Hófehérke 2D amerikai-olasz-angol családi film 
15:30 Egy Minecraft film 3D (!) amerikai-svéd családi kalandfilm
17:45 A melós 2D angol-amerikai akciófilm
20:15 Az amatőr 2D amerikai krimi, thriller

2025. április 13. vasárnap
13:00 Egy Minecraft film 2D amerikai-svéd családi kalandfilm
15:30 A melós 2D angol-amerikai akciófilm
18:00 Az amatőr 2D amerikai krimi, thriller
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TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Galád gazok

Te gaz trónbitorló… szok-
tuk hallani mindenféle régi 
filmekben, általában negatív 
jelzőként használva. És hát 
akkor is, ha azt mondjuk úgy 
használjuk, hogy hú, de gazos 
ez a kert. Bár a gaz-da és gaz-
dag szavak azok nem rosz-
szak… hmmm… “Maga gaz, 
gazdag gazda!”

A lényeg, hogy általában rásüt-
jük valamilyen növényre, hogy ez 
gaz, és kész és nem jó. Pedig gaz-
nak, vagy gyomnak azt a növényt 
nevezzük, ami rosszkor van rossz 
helyen. Ennyi. Eszerint nevezhet-
jük a napraforgót is gaznak? Naná, 
ha mondjuk egy búzatábla közepé-
ből nő ki. A rózsa is lehet gaz, ha 
mondjuk benövi a kertkaput és a 
legcsodálatosabb génállományú 
tölgyfa is gyom, ha a konyha köze-
pén támad kedve kihajtani.

De amúgy miért is baj, ha ott nő 
ki, ahol akar? Igazából nem baj, amíg 
nem a mi magunk által “kontrollált” 
területen támad kedve piciny életkéje 
csíráját útnak indítani. Mert ugye ki 
akar a paprikája mellé egy kétméte-
res libatopot, vagy a krumpli közé 
tarackot. Elveszi a fényt és a tápanya-
got és a vizet, attól ami nekünk kell. 
Ez nem nagy dolog, tiszta.

De… amúgy miért is nőnek ki ezek 
a gazok? Így belegondolva egy szép 
régi erdőben egy legelőn vagy mezőn 
nem látunk ilyet, ugye? És biztosan 
nem azért, mert a szorgos kis erdei 
tündérkék és manók gyomlálják a 
területüket (bár azt csak a Jóistenke 
tudja, hogy mennyi mindent terem-
tett égen és földön mit szemünk és 
értelmünk fel nem foghat). 

Na nem ködösítek tovább, azért 
van, mert ezeket az általunk több-
nyire gyomnövénynek emlegetett 

növénykéket a természet sebgyó-
gyításra használja. Tudom furcsán 
hangzik, mindjárt megmagyará-
zom: ugye, ha megnézzük ezeket a 
növényeket szinte kivétel nélkül, 
nagyon gyorsan nőnek, sokkal job-
ban használják fel a tápanyagot, 
gyorsan terjednek és szinte pillana-
tok alatt ellepnek minden szabad a 
földfelületet. És pont ez a lényeg. 
Gyorsan benőnek mindent, a gyöke-
rekkel megfogják a talajt és megőr-
zik a vizet, árnyékolnak, rendbe 
teszik a talajéletet és ha elhaltak, 
szerves anyaggal dúsítják a talajt 
ezzel előkészítve a terepet olyan, 
kicsit kényesebb növényeknek, akik 
kicsit lassabban tudnak csak terüle-
teket meghódítani maguknak. Ha 
elvégezték a dolgokat, szépen eltűn-
nek. Először jönnek ugye ezek az 
egyéves gyomok (pont emiatt hívják 
őket különben pioniroknak vagy 
úttörőknek), aztán megjelennek a 
többéves lágyszárúak, aztán a bok-
rok, kisebb csemeték, és végül az 
erdő. Azért az erdő, mert a mi éghaj-
latunkon ez a növénytakaró a legsta-
bilabban és legkisebb energiabefek-
tetéssel fenntartható. Milyen egysze-
rű és gyönyörű, ugye?

Biztosan mindenki látott már 
elhagyott telket, ahol nem nyírják a 
füvet. Hát nem ez megy ott is végbe? 
Pár év múlva tele a kert fákkal!

És, hát igazából, amikor kertet 
alakítunk ki és felássuk a földet, 
akkor mi is sebet ejtünk, visszavetjük 
az egész folyamatot nullára és jönnek 
a jól bevált gyógyító pionírok.

Szóval akkor a kertészet, vagy 
bármilyen termesztés, egy hadvise-
lés az emberi igények és természet 
igényei között? Lényegében igen. 
És sajnos vagy sem, nem engedhet-
jük át teljesen az irányítást, mert 
ennünk kell, fenn kell tartanunk 
magunkat. de köthetünk kompro-
misszumokat, ami a természettel 
folyatott küzdelemet a lehető 
legkissebb szintre csökkenti. 
Például választhatjuk a forgatás 
nélküli talajművelést, takarjuk a 
talajt és vissza pótoljuk a tápanya-
got, fákat és bokrokat ültetünk, 
nem hagyunk nagy földfelületeket 
“pucéran” és összeségében tiszte-
lettel és nagy gonddal fordulunk a 
természet felé.

Garainé Hegedűs Henrietta
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Lapzárta: 2025. április 9. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az 

ujsag@mkskft.hu e-mail-címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkár-
ságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett anyagokat nem áll módunk-
ban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok lényegének 
megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt 
adatok tájékoztató jellegűek, melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár
Március 28-tól április 3-ig

Vasúti gyógyszertár
Mezőtúr, Köztársaság u. 1.

Tel.: 06/56/350-637
Hétköznap: 19:00-ig

Szombaton: 16:00-18:00-ig
Vasárnap: 8:00-10:00-ig és 16:00-18:00-ig

Április 4-10-ig
Újvárosi gyógyszertár
Mezőtúr, VII. u. 13.
Tel.: 06/56/350-111
Hétköznap: 19:00-ig

Szombaton: 16:00-18:00-ig
Vasárnap: 8:00-10:00-ig és 16:00-18:00-ig

Állatorvosi ügyelet
Március 29-30

Dr. Szabó Zoltán
Túrkeve, Kenyérmezei u. 2.

Tel.: 06/20/941-5217

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Következő megjelenés: 2025. április 18. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár eleme. 
Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 

Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.
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ELHUNYTAK
Gonda Istvánné Bucsai Jolán élt 90 évet,Gonda Istvánné Bucsai Jolán élt 90 évet,

Csalavári Lászlóné Polgár Mária élt 91 évet,Csalavári Lászlóné Polgár Mária élt 91 évet,
 Pappné Lipcsei Erzsébet élt 82 évet, Pappné Lipcsei Erzsébet élt 82 évet,
Hegyi Imréné Kun Róza élt 72 évet,Hegyi Imréné Kun Róza élt 72 évet,

Kovács Józsefné Nagy Margit élt 74 évet,Kovács Józsefné Nagy Margit élt 74 évet,
Szabó András Sándor élt 75 évet,Szabó András Sándor élt 75 évet,

Nagy István élt 60 évet,Nagy István élt 60 évet,
Gajdán Mihály élt 71 évet,Gajdán Mihály élt 71 évet,

Sajtós Gáborné Nagy Jolán Eszter élt 95 évet.Sajtós Gáborné Nagy Jolán Eszter élt 95 évet.
  

Nyugodjanak békében.Nyugodjanak békében.

A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

Közvilágítási 
hibabejelentés    

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

Roszik Szofia Roszik Szofia 
(Hegyi Fanni) (Hegyi Fanni) 

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időn túli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.

06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET


